
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«07» марта 2024 г. пгт Кавалерово № 6

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
на внутренних водоемах и прибрежных морских водах 

Кавалеровского муниципального округа и 
запрещению выхода на лед в 

весенний период 2024 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06Л0.2003 г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 г. 

№196 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Приморском 

крае и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

плавательных средствах в Приморском крае», во исполнение решения 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 27 февраля 2024 

года № 9 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на акватории 

залива Петра Великого и запрещении выходы на лед в весенний период 2024 

года», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах 

муниципального округа в весенний период 2024 г., наведения санитарного 

порядка на льду акватории бухты Зеркальная, комиссия по предупреждению и



ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

при администрации муниципального района (далее КЧС и ОПБ):

Р Е Ш И Л А :

1. Запретить с 11.03.2024 г. выезд автотранспорта и выход людей на лед 

на внутренних водоемах и прибрежных морских водах Кавалеровского 

муниципального округа в весенний период 2024 года.

2. Управлению общественной безопасности администрации 

Кавалеровского муниципального округа совместно с МКУ «Технический 

центр»

2.1. Установить запрещающие знаки съезда автомобилей на лед в местах 

«Водохранилище Сороковая» и река Зеркальная в районе «горбатого моста», 

(до 11 марта 2024 г.).

3. Рекомендовать старшему государственному инспектору Ольгинского 

инспекторского участка центра ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю» 

(Пономареву Д.Ю.):

3.1. Проводить беседы по обеспечению безопасности людей на льду с 

любителями подледного лова рыбы на внутренних водоемах и прибрежных 

морских водах Кавалеровского муниципального округа в весенний период 2024 

года;

3.2. Опубликовать с 11.03.2024 г. в средствах массовой информации 

правила поведения граждан на льду.

4. В срок с И марта 2024 года: отделу по связям с общественностью 

администрации Кавалеровского муниципального округа, государственному 

инспектору Ольгинского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 

Приморскому краю» (Пономарев Д.Ю.), организовать оповещение населения о 

запрете выезда автотранспорта и сроками запрета выхода людей на лед, в 

соответствии с п. 6.8 «Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае 

и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

плавательных средствах в Приморском крае» от 24.04.1998 года № 196.



5. Административной комиссии Кавалеровского муниципального округа 

(Каменев А.В.) в срок с 11 марта 2024 г.:

- организовать работу административной комиссии по привлечению к 

административной ответственности граждан, нарушающих требования запрета 

выхода и выезда на лёд;

- сведения о привлечении нарушителей предоставлять каждый четверг в 

16:00 на эл. адрес: ppm@primgochs.ru, obvo@25.mchs.gov.ru (тел(факс): 2210- 

111).

6. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Г лава администрации Кавалеровского 
муниципального округа - глава 
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

mailto:ppm@primgochs.ru
mailto:obvo@25.mchs.gov.ru

